m\

-  -:u:

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

^ CÂMARA. rv1L'y;j!C
í  LIDO Ef

INDICAÇÃO 1589/20ia
Sessões ^ ̂

p R n T c c c

2 7 MAIO 2019
Câmara Municipal de tu,w«..

Estagiário (a) y

ITAPEVI'

Súmula: Indrccrao Execútit^ juhttr^
órgão competente, rebai^mentp de
guia em frente à entrada/da UBSVila
Dr. Cardoso, facilitando assim, a en

trada de cadeirantes.

INDICO a mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Ex

celentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão
competente, rebaixamento de guia em frente à entrada da UBS Vila Dr. Car

doso, facilitando assim, a entrada de cadeirantes.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitação desta legisladora que em visita a referida
unidade de saúde, presenciou a dificuldade de um cadeirante em acessar o

interior do posto, já que a guia em frente a porta de entrada não é rebaixada.
Com a ajuda de um transeunte, conseguiu adentrar à unidade.

Fui informada de que alguns cadeirantes conduzidos por familiares,
preferem entrar pela porta do Pronto Socorro, porém, eles têm que ser em
purrados por uma rampa para se chagar ao corredor da UBS, o que torna a
segunda opção também difícil.

Diante do exposto, e da reivindicação de alguns munícipes e cadeiran
tes, solicito o rebaixamento da guia.

Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de maio de 2019.

Mariza Martins BsS^s
Vereadora

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br